UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-VP

V/v thực hiện Kết luận của Thủ tướng

Chính phủ tại Hội nghị tổng kết năm học

2022 - 2023 và triển khai nhiệm vụ năm

học 2023 - 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày      tháng    năm 2023

   Kính gửi:

- Trưởng phòng cơ quan Sở GDĐT;

- Hiệu trưởng các trường THPT, PT nhiều cấp;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Văn bản số 3107/UBND-VX, ngày 12/12/2023 của UBND thành

phố về việc thực hiện Kết luận của Thủ tướng Chính phủ tại Hội nghị tổng kết năm

học 2022 - 2023 và triển khai nhiệm vụ năm học 2023 - 2024, Giám đốc Sở Giáo

dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện các nội dung chỉ đạo

(văn bản gửi kèm). Trong đó, chú trọng 06 nhóm vấn đề:

- Kiên quyết, kiên trì không cho ma túy, tệ nạn xã hội xâm nhập vào học

đường, xâm hại đến sức khỏe, đạo đức và nhân cách của học sinh;

- Khắc phục bằng được tình trạng bạo lực học đường, bảo đảm an ninh, an

toàn trường học cho học sinh, giáo viên trong mọi hoàn cảnh;

- Đảm bảo các điều kiện tiếp tục triển khai hiệu quả chương trình GDPT

2018 theo yêu cầu thực tiễn;

- Chú trọng nâng cao hơn nữa chất lượng giáo dục thường xuyên và công tác

phân luồng, hướng nghiệp.

- Rà soát việc dạy và học môn giáo dục công dân trong trường học phổ thông,

bảo đảm chất lượng, thực chất, hiệu quả;

- Có giải pháp nhanh chóng khắc phục thực trạng thiếu giáo viên, chú trọng

chăm lo chế độ, chính sách cho đội ngũ nhà giáo.

Sở GDĐT yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá

trình thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc, đề nghị báo cáo bằng văn bản về Sở

GDĐT (qua Văn phòng Sở) để kịp thời phối hợp, giải quyết./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kiệm

		2023-12-21T06:42:55+0700
	Việt Nam
	Bùi Văn Kiệm <buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-21T10:13:02+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-21T10:13:03+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-21T10:13:03+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-21T10:13:03+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!